
UCHWAŁA Nr XXXVIII/256/2022 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 Na podstawie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 211 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600   Transport i łączność 4 037 500,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 4 037 500,00  

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 4 037 500,00  

    dofinansowanie ze środków 
Programu Rządowego Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadania 
pn.: „Przebudowa kładki pieszo-
rowerowej na kładkę jezdno-pieszą 
przez rzekę San w miejscowości 
Bachów wraz z przebudową drogi 
dojazdowej”   

758   Różne rozliczenia 14 664,40 37 046,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 14 664,40 37 046,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 882,00 37 046,00 
    ostateczna kwota części oświatowej 

subwencji ogólnej na 2022 rok - 
zmniejszenie 37 046,00 zł 

 rezerwa części oświatowej subwencji 
ogólnej na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej 
zwiększenie 13 882,00 zł   

 
  



2 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 782,40  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 782,40  

    zwrot nienależnie przekazanych 
środków na ZFŚS   

855   Rodzina 9 000,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 500,00  

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 4 500,00  

    zwrot nienależnie wypłaconych 
świadczeń wychowawczych w latach 
ubiegłych   

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 500,00  

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 4 500,00  

    zwrot nienależnie wypłaconych 
świadczeń rodzinnych w latach 
ubiegłych   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 662 500,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 662 500,00  

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 1 662 500,00  

    dofinansowanie ze środków 
Programu Rządowego Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadania 
pn.: „Budowa Punktu Selektywnej 
Zbiorki Odpadów Komunalnych 
w miejscowości Krzywcza”   

 
  



3 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 782,40  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 18 834,00  

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 18 834,00  

  2058 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 18 834,00  

    dofinansowanie w formie grantu 
ze środków finansowych PROW 
na zadanie pn.: „Zakup tradycyjnych 
strojów ludowych szlacheckich oraz 
z epoki Księstwa Warszawskiego dla 
młodzieżowych grup artystycznych 
z Gminy Krzywcza”   

 Ogółem: 5 742 498,40 37 046,00 

Dochody wprowadzono na podstawie: 
1) Pisma ST3.4750.1.2022 Ministra Finansów z dnia 16 lutego 2022 r.; 
2) Pisma ST3.4751.4.2022.1g Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2022 r.; 
3) Promesy wstępnej nr 01/2021/6814/PolskiLad z dnia 17 listopada 2021 r.; 
4) Promesy wstępnej nr 01/2021/6822/PolskiLLad z dnia 17 listopada 2021 r.; 
5) Umowy Nr L VII/1/2021/G/14 zawartej z Lokalna Grupą Działania „Pogórze 

Przemysko-Dynowskie” z dnia 08 lutego 2022 r. 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i wodę 132 000,00  

 40002  Dostarczanie wody 132 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 132 000,00  

    wykonanie projektu budowlanego sieci 
wodociągowej w Krzywczy 
z możliwością podłączenia sołectw: 
Reczpol, Wola Krzywiecka 
i Ruszelczyce - środki subwencji 
uzupełniającej na wsparcie inwestycji 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę otrzymane w 2021 roku   

 
  



4 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600   Transport i łączność 4 158 500,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00  

    wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 884 w Reczpolu   

 60016  Drogi publiczne gminne 4 108 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 108 500,00  

    Program Rządowego Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych zadanie 
pn.: „Przebudowa kładki pieszo-
rowerowej na kładkę jezdno-pieszą 
przez rzekę San w miejscowości 
Bachów wraz z przebudową drogi 
dojazdowej” 4 037 500,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na przebudowę drogi 
gminnej nr 100 w Skopowie - 
26 000,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na przebudowę drogi 
gminnej nr 463 i 464 w Ruszelczycach 
- 19 000,00 zł, 

 wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na przebudowę drogi 
gminnej nr 308,451,733 i 730 w Woli 
Krzywieckiej - 26 000,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 80 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 30 000,00  

    zwiększenie wydatków na wkład 
własny do zadania pn.: „Modernizacja 
holu w Świetlicy Wiejskiej w Babicach” 
realizowanego w ramach PROW na 
lata 2014-2020   

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  50 000,00  

    zakup działki nr 478 w miejscowości 
Krzywcza   

750   Administracja publiczna 782,40  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 782,40  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 782,40  

    zakup wyposażenia do Urzędu Gminy   

 



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 200 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 200 000,00  

    Przebudowa budynku OSP 
w Reczpolu - wydatek ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
(nagroda w konkursie „Rosnąca 
Odporność”   

801   Oświata i wychowanie 211 023,00 113 413,00 

 80101  Szkoły podstawowe 130 882,00 25 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 664,00  

    środki rezerwy części oświatowej 
na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej 
Stowarzyszenie „Jesteśmy razem 
w Ruszelczycach” Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Ruszelczycach   

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 4 288,00 25 000,00 

    środki rezerwy części oświatowej 
na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej 

 Stowarzyszenie „Jesteśmy razem 
w Ruszelczycach” Szkoła Podstawowa 
w Bachowie 1 664,00 zł, 

 Stowarzyszenie „Dla edukacji” 
w Reczpolu - Szkoła Podstawowa 
w Reczpolu 2 624,00 zł 

 Zmniejszenie Szkoła Podstawowa w 
Reczpolu 25 000,00 zł   

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 930,00  

    środki rezerwy części oświatowej 
na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej  

 Szkoła Podstawowa w Krzywczy 
3 968,00 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Babicach 
3 962,00 zł   

 



6 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 117 000,00  

    wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej przebudowy 
i rozbudowy istniejących budynków 
Zespołu Szkól w Krzywczy   

 80149  Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 62 483,00  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 62 483,00  

    dotacja dla Stowarzyszenia 
„Dla Edukacji” w Reczpolu 
na organizację specjalnej nauki 
i metod pracy z dziećmi posiadającymi 
opinię o potrzebie kształcenia 
specjalnego - Odział Przedszkolny   

 80150  Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 17 658,00 88 413,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 9 208,00  

    dotacja dla Stowarzyszenia „Jesteśmy 
razem w Ruszelczycach” 
na organizację specjalnej nauki 
i metod pracy z dziećmi posiadającymi 
opinię o potrzebie kształcenia 
specjalnego -Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Ruszelczycach   

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 8 450,00  

    dotacja dla Stowarzyszenia 
„Dla Edukacji” w Reczpolu 
na organizację specjalnej nauki 
i metod pracy z dziećmi posiadającymi 
opinię o potrzebie kształcenia 
specjalnego - Szkoła Podstawowa 
w Reczpolu   

 



7 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń   7 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 

 Szkoła Podstawowa w Babicach   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   13 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 

 Szkoła Podstawowa w Babicach   

  4120 Składki na Fundusz pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  3 000,00  

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 

 Szkoła Podstawowa w Babicach   

  4710 Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający  6 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 

 Szkoła Podstawowa w Babicach   

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   59 413,00 

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 

 Szkoła Podstawowa w Babicach   

851   Ochrona zdrowia 307 857,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 857,00  

  4610 Koszty postepowania sądowego 
i prokuratorskiego 7 857,00  

    opłaty sądowe do Sądu Rodzinnego 
z tytułu uzupełnienia wniosków   

 85195  Pozostała działalność 300 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 300 000,00  

    zakup samochodu do transportu 
7 osób oraz  ładunków do 1,5 t - 
wydatek ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 (nagroda 
w konkursie „Rosnąca Odporność”   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6 000,00  

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 6 000,00  

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 6 000,00  

    Dotacja na pokrycie kosztów dziecka 
uczęszczającego z terenu Gminy 
Krzywcza na zajęcia z wczesnego 
wspomagania rozwoju do przedszkola 
niepublicznego na terenie Gminy 
Krasiczyn   

 
  



8 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

855   Rodzina 9 000,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 500,00  

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 4 500,00  

   
 zwrot nienależnie wypłaconych 

świadczeń wychowawczych w latach 
ubiegłych   

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 4 500,00  

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 4 500,00  

   
 zwrot nienależnie wypłaconych 

świadczeń wychowawczych w latach 
ubiegłych   

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 007 250,00 186 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 344 750,00 186 500,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 158 250,00  

   

 wykonanie projektu budowlanego sieci 
kanalizacji sanitarnej w Bachowie - 
środki subwencji uzupełniającej 
na wsparcie inwestycji w zakresie 
kanalizacji otrzymane w 2021 roku - 
kwota 131 250,00 zł, 

 wykonanie odcinka kanalizacji tłocznej 
w Ruszelczycach - kwota 27 000,00 zł   

 
  



9 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota 

Zwiększenie Zmniejszenie 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 186 500,00 186 500,00 

   

 zmniejszenie środków własnych gminy 
na zadanie pn.: „Budowa sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Babice 
i Skopów” realizowane w ramach 
PROW na lata 2014-2020 w kwocie 
186 500,00 zł, 

 zwiększenie na zadanie pn.: „Budowa 
sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Babice i Skopów” realizowane 
w ramach PROW na lata 2014-2020 
ze środków subwencji uzupełniającej 
na wsparcie inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę 
otrzymane w 2021 roku - kwota 
186 500,00 zł,   

 90026  
Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 1 662 500,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 662 500,00  

   

 Program Rządowego Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych zadanie pn.: „Budowa 
Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów 
Komunalnych w miejscowości 
Krzywcza”   

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 18 834,00 10 766,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 18 834,00 10 766,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 000,00 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 18 834,00  

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 10 766,00  

  4300 Zakup usług pozostałych  7 766,00 

   

 dofinansowanie w formie grantu 
ze środków finansowych PROW 
na zadanie pn.: „Zakup tradycyjnych 
strojów ludowych szlacheckich oraz 
z epoki Księstwa Warszawskiego dla 
młodzieżowych grup artystycznych 
z Gminy Krzywcza”   

Razem: 7 142 012,40 310 679,00 



10 

§ 2. 

W § 3 uchwały budżetowej dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4) Na podstawie przepisów ust. 65 ust 11 i ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 
2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych orz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 568 zpóźn.zm), jednostki samorządu terytorialnego gromadzą 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wydzielonym rachunku dochodów 
i przeznaczają na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach 
planu finansowego tego rachunku. Przeznaczone uchwała Rady Ministrów 
Nr 84/2021 z dnia 1 lipca 2021 roku w sprawie ustalenia Rządowego Funduszu 
Polski Ład, dofinansowanie z programu przeznacza się na pokrycie wydatków 
związanych z realizacją inwestycji”.  

§ 3. 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 
1 125 881,00 zł. 

2. Źródłem sfinansowania deficytu będą 
1) przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 507 857,00 zł, w tym środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, nagroda w Konkursie „Rosnąca 
Odporność” w kwocie 500 000,00 zł. 

2) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 449 750,00 zł, 

3) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 168 274,00 zł. 
3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 1 273 430,00 z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych, § 905 „Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 
500 000,00 zł - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (nagroda 
w Konkursie „Rosnąca odporność), 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, § 905 „Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 
7 857,00 zł (niewydatkowane środki pochodzące z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 7 857,00 zł), 

3) wynikających z rozliczenia środków, § 950 „Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” w kwocie 449 750,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych, § 957 „Nadwyżka z lat ubiegłych” w kwocie 
315 823,00 zł. 



11 

4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 147 549,00 zł z tytułu: 
1) niewykorzystanych środków pieniężnych, § 905 „Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” - środki 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 147 549,00 zł. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Sobol 


